

Ansøgning om arrangementstøtte (musik, billedkunst, scenekunst)



Arrangementets titel:	Messias i nat
Startdato:	01-12-2018
Slutdato:	16-12-2018
Antal opførelser:	15

Navn på stedet:	Husets Teater
Vejnavn:	Halmtorvet
Husnr.:	9
Postnr.:	1700
By:	København V

Navn på stedet:	Maria Kirken
Vejnavn:	Istedgade
Husnr.:	20
Postnr.:	1650
By:	København V

Ønsket støttebeløb i kroner:	50.000
Angiv navne på deltagende kunstnere/grupper (max 1.200 karakterer):	Alexandra Moltke - dramatiker Matilde Böcher - komponist Liv Helm - instruktør Morten Grove Frandsen - sanger/performer Christian Damsgaard - sanger/performer Steffen Bruun - sanger/performer Katinka Fogh Vindelev - sanger/performer

Angiv en kort projektbeskrivelse (max 1.200 karakterer):	<p>Den anmelderroste og Reumertnominerede duo MA Archive (Liv Helm & Matilde Böcher) går sammen med dramatiker Alexandra Moltke om at skabe et performativt korværk for 4 klassiske sangere og kor, der italesætter fortvivlelsen over verdens tilstand og vover at give os håbet tilbage.</p> <p>Messias i Nat går i dialog med Händels Messias og dets messende budskab om frelsens komme, men med denne nutidige, rasende og håbefulde fortolkning lader vi publikum erkende, at Messias aldrig kommer. At de selv må være Messias, der forandrer alting nu i nat.</p> <p>Dramatiker Alexandra Moltke beskriver Messias i Nat som et 'lyrisk kampskrift'. Hun har nøje forholdt sig til Händels libretto, som er citater fra det gamle og det nye testamente. Hun har beholdt form, rollefordeling imellem solister og kor. Hun har fortolket, stjålet, omskrevet og gendigtet hver akt til en aktuel og provokerende pendant til den originale.</p> <p>Husets Teater co-producerer urpremieren og spilleperioden på teatret 1.-16. december 2018 samt tre forestillinger i kirker. Aftalen er at de lægger hus og administration samt PR i forestillingen. Vores plan er at turnere med værket i danske kirker i 2019.</p>
--	--

Hvordan formidles projektet? (max 1.200 karakterer):	<p>Husets Teater varetager PR for forestillingen i form af plakater, annoncer på tryk og digitalt og på nyhedsmail. Derudover kommer forestillingen ud i korets og kirkernes netværk.</p> <p>Vi vil formidle Messias i nat som en alternativ julekoncert til Händels klassiske Messias. Målet er på sigt at erstatte klassikeren med dette nyskrevne og nykomponerede værk.</p> <p>Vi tror at forestillingen kan få gennemslagskraft i medierne ved at tage en religiøs kanon - og yndet juleudflugt - og gøre det til et aktuelt lyrisk kampskrift.</p>
--	--

Ansøgers navn (person, organisation, forening):	husets Teater og Ma Archive (v.Liv Helm)
Momsregistreret:	Ja
Delvis momsregistreret/ikke momsregistreret:	Nej